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Nie sposób wymienić wszystkich osiągnięć jakie przez te 70. lat odniósł Górnik

Bytom, jak również wielu znakomitych tenisistów i tenisistek, o których nie raz było

głośno w Polsce i za granicą. Wasze sukcesy, to również sukcesy naszego miasta, z

których wszyscy jesteśmy dumni. Cieszę się, że mogę razem z Wami obchodzić ten

wspaniały  jubileusz  –  mówił  podczas  uroczystości  70-lecia  Górnika  Bytom

prezydent  Bytomia  Mariusz  Wołosz.

Uroczyste  obchody  z  okazji  70.  rocznicy  powstania  Klubu  Sportowego  Górnik

Bytom odbyły się w piątek, 28 lutego w Teatrze Tańca i Ruchu Rozbark. Wśród

działaczy,  trenerów  i  tenisistów  oraz  tenisistek  Górnika  Bytom  –  jednego  z

najlepszych i największych klubów tenisowych w Polsce, w uroczystościach wzięli

udział również przedstawiciele między innymi: władz miasta, radni Rady Miejskiej w

Bytomiu, Urzędu Wojewódzkiego, Urzędu Marszałkowskiego, posłów i senatorów

RP, prezes Stadionu Śląskiego oraz prezes Polskiego Związku Tenisowego.

To bardzo ważne, że tak wiele instytucji i osób nas wspiera. Dzięki Waszej pomocy

Górnik rozwija się z każdym rokiem, dlatego bardzo się cieszę, że dzisiaj wspólnie

obchodzimy  piękny  jubileusz  70-lecia  naszego  klubu  –  mówił  prezes  zarządu

Górnika  Bytom  Marek  Krypner.  Od  wielu  lat  budujemy  potęgę  Górnika.  Nasi

zawodnicy  i  zawodniczki  odnoszą  sukcesy  na  arenach  krajowych  i

międzynarodowych.  Bez  wsparcia  władz  Bytomia,  Ministerstwa  Sportu,  Urzędu



Marszałkowskiego i wielu innych instytucji, firm i osób nie byłoby tych sukcesów –

podkreślił Dariusz Łukaszewski, dyrektor klubu.

Piątkowe  uroczystości  były  nie  tylko  okazją  do  złożenia  gratulacji  z  okazji

obchodzonego  jubileuszu,  ale  również  wyróżnienia  najbardziej  zasłużonych

działaczy,  trenerów oraz zawodników i  zawodniczek bytomskiego klubu.  Wśród

nich byli między innymi najlepsi tenisiści i tenisistki Górnika, którzy w ostatnim

czasie  osiągnęli  świetne  wyniki  na  kortach  krajowych  i  międzynarodowych:

Magdalena Hędrzak - mistrzyni Polski Juniorek w hali, medalistka MP kobiet wraz z

drużyną Górnika, wicemistrzyni kobiet i brązowa medalistka z juniorkami, Olivia

Bergler  - medalistka mistrzostw Polski młodziczek, już na listach światowych ITF

juniors.  Z  drużyną  Górnika  wicemistrzyni  Polski  w  kadetkach  oraz  brązowa

medalistka z młodziczkami, Rozalia Gruszczyńska - obecnie trzecia polska juniorka,

medalistka mistrzostw Polski, reprezentantka Polski na indywidualne i drużynowe

mistrzostwa  Europy,  Wojciech  Marek  -  wicemistrz  Europy  w  deblu,  medalista

mistrzostw  Polski,  z  drużyną  Górnika  mistrz  Polski  juniorów,  wygrał  także

największy w Polsce turniej młodzieżowy ITF Juniors, Mikołaj Lorens - wicemistrz

Europy /wraz z kolegą klubowym/, a także zwycięzca turnieju ORANGE BOWL na

Florydzie  /nieoficjalne  mistrzostwa  świata/,  mistrz  Polski  juniorów  w  singlu  i  z

drużyną  Górnika,  finalista  debla  juniorów  w  Australian  Open.

Warto  dodać,  że  wyróżnienia  i  podziękowania  otrzymali  również  działacze  i

trenerzy Górnika Bytom, sponsorzy klubu oraz jego partnerzy, wśród których było

Miasto  Bytom,  Urząd  Marszałkowski  czy  Polski  Związek  Tenisowy.  Ponadto  w

piątkowy  wieczór  wybrano  zawodniczkę  i  zawodnika  70-lecia  klubu.  Wśród

tenisistek wybrano Katarzynę Teodorowicz, zaś wśród tenisistów Grzegorza Panfila.

Dziękując  za  zaproszenie  na  dzisiejszą  uroczystość  chciałem  nie  tylko  Wam

pogratulować jubileuszu 70-lecia,  ale  podkreślić,  jak  ważną rolę  Górnik  Bytom



odgrywa w polskim tenisie. Dzięki świetnej organizacji, rozbudowie infrastruktury,

klub z każdym rokiem się rozwija, a to przedkłada się na sukcesy tenisistów i

tenisistek  z  Bytomia  –  mówił  podczas  piątkowej  uroczystości  Mirosław

Skrzypczyński,  prezes  zarządu  Polskiego  Związku  Tenisowego.

Wyróżnienia  otrzymało  także  wielu  byłych  i  obecnych  tenisistów  i  tenisistek

Górnika,  którzy  dla  bytomskiego  klubu  zdobywali  najcenniejsze  medale  w

mistrzostwach Polski seniorów, seniorek, juniorów, juniorek i innych kategoriach,

jak również z powodzeniem rywalizowało na kortach poza granicami Polski.

Historia Górnika Bytom:

Historia jednego z najlepszych w Polsce klubów tenisowych, który ma na swoim

koncie wiele tytułów mistrzowskich w naszym kraju, a jego zawodnicy odgrywali i

odgrywają wciąż w kraju dominującą rolę, rozpoczęła się w latach czterdziestych

XX wieku. Wówczas entuzjaści tego wspaniałego sportu w parku miejskim przejęli

istniejące, lecz w złym stanie korty tenisowe, przywracają je po kilku latach do

życia. Tak rozpoczął swoją działalność w 1950 roku klub KS Górnik Bytom, który

wkrótce miał stać się jednym z dominujących w Polsce klubów tenisa ziemnego.

Wśród  pierwszych  założycieli  Górnika  Bytom  byli  Antoni  Chmieliński,  Antoni

Bentkowski, Tadeusz Maliszewski, Marian Ogniewski i Władysław Jezierski.  W 1957

prezesem klubu został  Wacław Hubicki , który był wielkim entuzjastom tenisa i

dzięki jego inicjatywie i możliwościom klub zaczął rozwijać się bardzo dynamicznie.

Powstała sekcja tenisowa a ilość zawodników przekroczyła 120 osób. Głównym

trenerem był Antoni Bentkowski.

Od  1973  roku  funkcję  prezesa  klubu  powierzono  Stefanowi  Limanowskiemu,

którego staraniem nadbudowano pawilon klubowy piętrem oraz wybudowano 5

nowych kortów. W latach 1983 do 1989 nastąpił dalszy znaczący rozwój klubu co



było zasługą nowo pozyskanego zakładu opiekuńczego, którym została Kopalnia

Węgla  Kamiennego  „Bytom  Bobrek”  z  ówczesnym  dyrektorem  Andrzejem

Naczyńskim. Powstało wówczas 7 nowych kortów oraz hala pneumatyczna jako

kortowa.  Drużyna  tenisowa  uzyskała  awans  do  pierwszej  ligi  zdobywając

dwukrotnie  tytuł  drużynowego  Mistrza  Polski  1986  i  1987  roku.

Od 1990 roku klub pozbawiony został jakiegokolwiek zakładu opiekuńczego stając

się  stowarzyszeniem  samodzielnym,  samofinansującym  się.  Był  to  zupełnie  nowy

etap w działalności klubu. Zostały wybrane nowe władze, a funkcję prezesa klubu

objął mgr inż. Janusz Borek. Klub rozpoczął także organizację prestiżowych imprez

o randze międzynarodowej, takie jak turniej tenisistek zawodowych Spring Bowls

oraz trzykrotnie zawody z cyklu o Puchar Davisa.

W XXI wieku klub zaczął rozwijać swoją infrastrukturę. W 2013 r oddano do użytku

halę  2  kortową z  zapleczem socjalnym –  biurowym.  Na  przełomie  2017/2018

powstała nowoczesna 4-kortowa hala z profesjonalną nawierzchnią hard. W roku

bieżącym planowany jest remont kortu centralnego i  dobudowanie 3 kortów w

miejscu po hali  pneumatycznej,  co ma jeszcze bardziej  zwiększyć atrakcyjnych

bytomskich kortów tenisowych przy ul. Tarnogórskiej.

Warto podkreślić, że KS Górnik Bytom to klub, który dzięki dobrej organizacji i

doświadczonej  kadrze  ma  stałe  miejsce  w  kalendarzu  imprez  sportowych  i

rekreacyjnych, również o znaczeniu międzynarodowym.  Dzięki organizacji wielu

imprez międzynarodowych Górnik Bytom zbudował markę rozpoznawalną na rynku

tenisowym kraju. Do dwóch tytułów lat 80-tych, dołożył kolejne tytuły:

    • Kobiety – 1998, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017 i2018 rok;

    • Mężczyźni – 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2016 2017 rok.

Zawodniczki bytomskiego klubu reprezentowały Polskę na igrzyskach olimpijskich,



a do reprezentacji Polski powoływani byli między innymi: Renata Skrzypczyńska,

Paula Kania, Sandra Zaniewska, Ewelina Augustyniak, Waldemar Rogowski, Bogdan

Hrones, Maciej  Przybylski,  Marek Kaczyński,  Michał  Piękoś,  Mateusz Kowalczyk,

Błażej  Koniusz,  Wojciech  Marek,  Mikołaj  Lorens,  Mateusz  Szmigiel,  Bartłomiej

Dąbrowski czy Igor Bujdo.

Ostatnie sukcesy na kortach międzynarodowych Mikołaja  Lorensa w Australian

Open  juniorów,  Wojciecha  Marka,  Magdalena  Fręch,  Magdy  Hędrzak,  Rozalii

Gruszczyńskiej, Macieja Ziombra czy Jana Kopcika, a także uznanie Górnika Bytom

za najlepszy klub tenisowy w 2019 roku są świetnym prognostykiem na kolejne

lata bytomskiego tenisa.
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